
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: 
«О передаче в безвозмездное пользование объектов недвижимого 

имущества» 

г. Саратов                                                                            08 апреля 2022 года 

Заслушав и обсудив информацию проректора  по административной 
работе Жуковской Н.В. о передаче в безвозмездное пользование объектов 
недвижимого имущества, Ученый совет 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Передать в безвозмездное пользование объекты недвижимого 
имущества сроком на 5 лет: 

- нежилые помещения на 3 этаже в нежилом здании (Учебный корпус) общей 
площадью 4403,7 кв.м, Литер ДД1, инв. № 010102001, кадастровый номер 
64:48:010229:154, реестровый номер федерального имущества № 
П12640000935, расположенном по адресу: Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Радищева, д. 89: помещение № 2 (коридор)–25,0 кв.м, помещение № 4 
(помещение)–11,7 кв.м, помещение № 5 (регистратура)–32,3 кв.м, 
помещение № 6 (коридор)–8,4 кв.м, помещение № 8 (коридор)–12,5 кв.м, 
помещение № 9 (кабинет)–21,9 кв.м, помещение № 10 (коридор)–16,7 кв.м, 
помещение № 32 (кабинет)–19,6 кв.м, помещение № 33 (туалет)–2,9 кв.м, 
помещение № 34 (туалет)–2,9 кв.м, помещение № 35 (кабинет)–3,8 кв.м, 
помещение № 36 (складское)–6,4 кв.м, помещение № 37 (кабинет)–23,0 
кв.м, общей площадью – 187,1 кв.м, в целях размещения государственного 
учреждения здравоохранения «Саратовская городская клиническая больница 
№ 9» для оказания первичной медико-санитарной помощи. 

2. Утвердить справку-обоснование о передаче в безвозмездное 
пользование объектов недвижимого имущества. 
 
 
 
Председатель Ученого совета                                С.Ю. Наумов 
                                                           
Ученый секретарь Ученого совета               Н.В. Тищенко 


